
 

 

 

 

 

  

 
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

spravazeleznic.cz 

Stavební správa západ 
Budova Diamond Point,  

Ke Štvanici 656/3  

186 00 Praha 8 – Karlín  
 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne    
 Naše zn. 5897/2025-SŽ-SSZ-OVZ  

   

Vyřizuje Ing. Jana Klomfarová  

Mobil +420 725 558 384  

E-mail Klomfarova@spravazeleznic.cz  

    

 

 
 

„PPP projekt železničního spojení Praha – Letiště Václava Havla 
Praha“ 

 
Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace – Dodatek č. 9 

V souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění a 

s odvoláním na znění článku 9 Výzvy k podání žádosti o účast, odpovídáme na dotazy dodavatele 

takto: 

 

Dotaz č. 18  

Chápeme, že prohlášení/oznámení o zahraničních subvencích narušujících vnitřní trh je povinné 

pro účast v předkvalifikační fázi. Nepodařilo se nám však najít informaci o tom, ke kterému dni 

se mají údaje ve formuláři FS-PP o zahraničních příspěvcích vztahovat (v kontextu „Výzvy 

k podání žádosti o účast“). Upřesněte prosím, ke kterému dni mají být údaje ve formuláři platné. 

We understand that declaration/notification of Foreign Subsidies is mandatory for the 

participation of pre-qualification stage. However, we could not find the statement that indicates 

the cut-off date for the Foreign Subsidies FS-PP Form within the context of "Invitation to submit 

request to participate" document. Please clarify the cut-off date for the relevant form. 

 

Odpověď na dotaz č. 18 

Zadavatel k dotazu uvádí, že dle čl. 12.2 Výzvy k podání žádostí o účast („Výzva“) musí být 

součástí podané žádosti o účast oznámení zahraniční subvence, resp. prohlášení, že obdržené 

zahraniční subvence nepodléhají oznamovací povinnosti dle nařízení Evropského parlamentu 

a Rady (EU) 2022/2560 ze dne 14. prosince 2022 o zahraničních subvencích narušujících vnitřní 

trh (dále jen „Nařízení“). Podrobnosti k oznámení nebo prohlášení o zahraničních finančních 

příspěvcích v souvislosti se zadávacími řízeními stanoví Nařízení, které v čl. 28 odst. 1 písm. b) 

hovoří o lhůtě posledních tří let před podáním nabídky nebo žádosti o účast v zadávacím řízení. 

S ohledem na znění čl. 28 a 29 Nařízení Zadavatel uvádí, že údaje ve formuláři se mají vztahovat 

k okamžiku podání žádosti o účast (tak aby mohlo být ověřeno časové období 3 let před podáním 

žádosti o účast). 

To dle přesvědčení Zadavatele nevylučuje, aby datum zpracování formuláře předcházelo datu 

podání žádosti o účast (o jednotky dní). Je však nutné, aby údaje tam obsažené byly validní i ke 

dni podání žádosti o účast. Nařízení předpokládá, že v případě vícekolových zadávacích řízení 

dodavatelé předloží aktualizované oznámení/prohlášení znovu spolu s nabídkou. Prováděcí 

Zveřejněno na profilu zadavatele 



  

 
 

2/2    
 

Nařízení1 dále zakotvuje povinnost oznamovat Komisi relevantní změny, které nastanou po 

předložení oznámení/prohlášení2. 

Zadavatel nicméně uvádí, že není autorem formuláře FS-PP a nemůže poskytnout závazný výklad 

ohledně určení data, ke kterému mají být údaje ve formuláři platné. 

Podrobnosti ohledně vyplňování formuláře FS-PP stanoví Prováděcí nařízení. Zadavatel tazatele 

odkazuje rovněž na webové stránky Evropské komise, kde lze k problematice zahraničních 

subvencí získat bližší informace, popřípadě vznést dotazy: https://single-market-

economy.ec.europa.eu/single-market/public-procurement/foreign-subsidies-regulation_en. 

 

Závěr: 

S ohledem na povahu dotazu nejsou dány důvody pro prodloužení lhůty pro podání žádostí 

o účast. Lhůta pro podání žádostí o účast se tak nemění a zůstává stanovena do 14. dubna 2025 

do 10:00 hod. 

Vysvětlení/ změnu/ doplnění zadávací dokumentace zadavatel uveřejňuje na profilu zadavatele 

na webovém portálu https://zakazky.spravazeleznic.cz/.  

 

V Praze  
 
 
 
 
 
……………………………………………. 

 
Ing. Ondřej Göpfert 
ředitel odboru investičního 
na základě „Pověření“ č. 3593 ze dne 21.08.2024 

Správa železnic, státní organizace 
(elektronicky podepsáno) 

 
1 Prováděcí  nařízení Komise (EU) 2023/1441 ze dne 10. července 2023 o podrobných pravidlech pro vedení řízení Komisí 

podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2022/2560 o zahraničních subvencích narušujících vnitřní trh 

(„Prováděcí nařízení“). 
2 Viz čl. 7 odst. 3 Prováděcího nařízení. 

https://single-market-economy.ec.europa.eu/single-market/public-procurement/foreign-subsidies-regulation_en
https://single-market-economy.ec.europa.eu/single-market/public-procurement/foreign-subsidies-regulation_en
https://zakazky.spravazeleznic.cz/

		2025-03-26T10:09:21+0000


		2025-03-26T14:53:48+0100
	Podepsáno elektronicky




